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 454,311,816.00

 37,859,759.00

 37,859,759.00

 25,902,327.00

 65,875,219.00

 11,389,176.00

 9,612,000.00

 4,327,518.00

 801,000.00

 400,500.00

 484,715.00

 6,455,260.00

 913,512.00

 1,800,000.00

 233,580.00

 23,114,808.00

 3,000,000.00

 34,727,726.31

 0.00

 0.00

 2,650,199.15

 5,018,396.71

 879,210.81

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 41,203.86

 0.00

 0.00

 0.00

 752,077.74

 0.00

 454,311,816.00

 37,859,759.00

 37,859,759.00

 25,902,327.00

 65,875,219.00

 11,389,176.00

 9,612,000.00

 4,327,518.00

 801,000.00

 400,500.00

 484,715.00

 6,455,260.00

 913,512.00

 1,800,000.00

 233,580.00

 23,114,808.00

 3,000,000.00

 419,584,089.69

 37,859,759.00

 37,859,759.00

 23,252,127.85

 60,856,822.29

 10,509,965.19

 9,612,000.00

 4,327,518.00

 801,000.00

 400,500.00

 484,715.00

 6,414,056.14

 911,841.48

 1,800,000.00

 233,580.00

 22,362,730.26

 3,000,000.00

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12300

12410

12420

12550

21110

21200

21410

21420

22100

23100

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

110

120

210

220

230

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

 633,198,056.00

 15,625,733.00

 9,402,352.00

 23,114,808.00

 4,510,000.00

 43,275,532.98

 0.00

 41,203.86

 752,077.74

 0.00

 633,198,056.00

 15,625,733.00

 9,402,352.00

 23,114,808.00

 4,510,000.00

 589,922,523.02

 15,625,733.00

 9,359,477.62

 22,362,730.26

 4,510,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

 648,823,789.00

 268,611,102.00

 43,275,532.98

 793,281.60

 648,823,789.00

 268,611,102.00

 605,548,256.02

 267,816,149.88

Tesoro Nacional11

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 1,260,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 2,100,000.00

 1,700,000.00

 75,000.00

 219,140,000.00

 3,515,856.00

 3,086.00

 50,000.00

 1,000,000.00

 1,250,000.00

 1,750,000.00

 160,000.00

 840,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 78,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,260,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 2,100,000.00

 1,700,000.00

 75,000.00

 219,140,000.00

 3,515,856.00

 3,086.00

 50,000.00

 1,000,000.00

 1,250,000.00

 1,750,000.00

 160,000.00

 840,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 78,000.00

 1,260,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 2,100,000.00

 1,700,000.00

 75,000.00

 219,140,000.00

 3,515,856.00

 3,086.00

 50,000.00

 1,000,000.00

 1,250,000.00

 1,750,000.00

 160,000.00

 840,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 78,000.00

23350

23500

23600

24400

24500

25100

25300

25700

25900

26110

26120

26210

26220

29100

29200

31110

33100

35500

35620

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Tintas, Pinturas y Colorantes

Diesel

240

250

260

290

310

330

350

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

 3,800,000.00

 222,733,942.00

 4,050,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 183,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,800,000.00

 222,733,942.00

 4,050,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 183,000.00

 3,800,000.00

 222,733,942.00

 4,050,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 183,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300  81,248,587.00  7,096.05 81,248,587.00  81,241,490.95 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 60,000.00

 15,000.00

 80,455,587.00

 25,000.00

 120,000.00

 55,000.00

 200,000.00

 40,000.00

 750,000.00

 350,000.00

 56,000.00

 1,500,000.00

 25,240.00

 9,170,000.00

 15,000.00

 200,000.00

 23,219,838.00

 260,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,096.05

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 844,500.86

 0.00

 60,000.00

 15,000.00

 80,455,587.00

 25,000.00

 120,000.00

 55,000.00

 200,000.00

 40,000.00

 750,000.00

 350,000.00

 56,000.00

 1,500,000.00

 25,240.00

 9,170,000.00

 15,000.00

 200,000.00

 23,219,838.00

 260,000.00

 60,000.00

 15,000.00

 80,455,587.00

 25,000.00

 120,000.00

 55,000.00

 200,000.00

 32,903.95

 750,000.00

 350,000.00

 56,000.00

 1,500,000.00

 25,240.00

 9,170,000.00

 15,000.00

 200,000.00

 22,375,337.14

 260,000.00

35650

35800

36100

36400

39100

39200

39300

39600

42110

42120

42140

42310

42510

42600

42710

42900

45100

53310

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Equipos para Electrificación (Medidores, Transformadores y 
Postes)

Aplicaciones Informáticas

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

360

390

420

450

530

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

 80,480,587.00

 415,000.00

 12,066,240.00

 23,219,838.00

 260,000.00

 0.00

 7,096.05

 0.00

 844,500.86

 0.00

 80,480,587.00

 415,000.00

 12,066,240.00

 23,219,838.00

 260,000.00

 80,480,587.00

 407,903.95

 12,066,240.00

 22,375,337.14

 260,000.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

 35,286,078.00

 260,000.00

 844,500.86

 0.00

 35,286,078.00

 260,000.00

 34,441,577.14

 260,000.00

 1,034,229,556.00  44,920,411.49 1,034,229,556.00  989,307,473.99TOTAL FUENTE 11

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 31,051,256.00

 2,587,605.00

 1,945,855.00

 1,320,072.00

 180,000.00

 30,000,000.00

 1,800.00

 300,000.00

 600,000.00

 400,000.00

 999,996.00

 1,300,000.00

 1,099,992.00

 159,900.00

 568,625.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 31,051,256.00

 2,587,605.00

 1,945,855.00

 1,320,072.00

 180,000.00

 30,000,000.00

 1,800.00

 300,000.00

 600,000.00

 400,000.00

 999,996.00

 1,300,000.00

 1,099,992.00

 159,900.00

 568,625.00

 500,000.00

 31,051,256.00

 2,587,605.00

 1,945,855.00

 1,320,072.00

 180,000.00

 30,000,000.00

 1,800.00

 300,000.00

 600,000.00

 400,000.00

 999,996.00

 1,300,000.00

 1,099,992.00

 159,900.00

 568,625.00

 500,000.00

12100

12410

12420

12550

14300

16200

21410

21430

22100

23100

23200

23350

23360

23390

23500

23600

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Compensaciones

Correo Postal

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

120

140

160

210

220

230

240

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

 36,904,788.00

 180,000.00

 30,000,000.00

 301,800.00

 600,000.00

 5,028,513.00

 51,674,750.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 36,904,788.00

 180,000.00

 30,000,000.00

 301,800.00

 600,000.00

 5,028,513.00

 51,674,750.00

 36,904,788.00

 180,000.00

 30,000,000.00

 301,800.00

 600,000.00

 5,028,513.00

 51,674,750.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

 67,084,788.00

 162,834,313.00

 0.00

 0.00

 67,084,788.00

 162,834,313.00

 67,084,788.00

 162,834,313.00

Recursos Propios12

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 3,426,100.00

 20,550,000.00

 27,498,650.00

 200,000.00

 3,600.00

 20,000.00

 784,994.00

 15,000.00

 20,944,000.00

 417,700.00

 2,541,200.00

 33,826,979.00

 1,825,082.00

 700,000.00

 30,000,000.00

 6,950,695.00

 7,200,000.00

 1,527,885.00

 220,000.00

 600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,426,100.00

 20,550,000.00

 27,498,650.00

 200,000.00

 3,600.00

 20,000.00

 784,994.00

 15,000.00

 20,944,000.00

 417,700.00

 2,541,200.00

 33,826,979.00

 1,825,082.00

 700,000.00

 30,000,000.00

 6,950,695.00

 7,200,000.00

 1,527,885.00

 220,000.00

 600.00

 3,426,100.00

 20,550,000.00

 27,498,650.00

 200,000.00

 3,600.00

 20,000.00

 784,994.00

 15,000.00

 20,944,000.00

 417,700.00

 2,541,200.00

 33,826,979.00

 1,825,082.00

 700,000.00

 30,000,000.00

 6,950,695.00

 7,200,000.00

 1,527,885.00

 220,000.00

 600.00

24500

24600

24710

24720

25100

25300

25400

25500

25600

26110

26120

26210

26220

27210

27500

29100

29200

31110

31500

32200

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

250

260

270

290

310

320

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

 21,767,594.00

 38,610,961.00

 30,700,000.00

 14,150,695.00

 1,747,885.00

 962,660.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 21,767,594.00

 38,610,961.00

 30,700,000.00

 14,150,695.00

 1,747,885.00

 962,660.00

 21,767,594.00

 38,610,961.00

 30,700,000.00

 14,150,695.00

 1,747,885.00

 962,660.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300  39,007,066.00  0.00 39,007,066.00  39,007,066.00 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 957,560.00

 4,500.00

 6,198,389.00

 2,902,350.00

 88,000.00

 1,311,000.00

 501,528.00

 42,198.00

 227,300.00

 5,448,800.00

 388,000.00

 162,257.00

 2,716,000.00

 253,690.00

 632,000.00

 263,000.00

 15,000.00

 1,272,167.00

 1,610,115.00

 880,746.00

 4,840.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 957,560.00

 4,500.00

 6,198,389.00

 2,902,350.00

 88,000.00

 1,311,000.00

 501,528.00

 42,198.00

 227,300.00

 5,448,800.00

 388,000.00

 162,257.00

 2,716,000.00

 253,690.00

 632,000.00

 263,000.00

 15,000.00

 1,272,167.00

 1,610,115.00

 880,746.00

 4,840.00

 957,560.00

 4,500.00

 6,198,389.00

 2,902,350.00

 88,000.00

 1,311,000.00

 501,528.00

 42,198.00

 227,300.00

 5,448,800.00

 388,000.00

 162,257.00

 2,716,000.00

 253,690.00

 632,000.00

 263,000.00

 15,000.00

 1,272,167.00

 1,610,115.00

 880,746.00

 4,840.00

32310

32400

33100

33300

33500

34400

35100

35210

35500

35620

35650

35800

36100

36400

36930

37100

37200

39100

39200

39300

39400

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Tintas, Pinturas y Colorantes

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros

Productos de Vidrio

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

330

340

350

360

370

390

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 9,188,739.00

 1,311,000.00

 6,770,083.00

 3,601,690.00

 278,000.00

 15,147,009.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,188,739.00
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 1,335,085,034.00  44,920,411.49TOTAL GENERAL:  1,335,085,034.00  1,290,162,951.99

 24,496.00

 11,354,645.00

 408,925.00

 1,071,820.00

 44,002.00

 138,800.00

 91,000.00

 114,500.00

 750,000.00

 9,483,693.00

 397,109.00

 19,429,462.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 24,496.00

 11,354,645.00

 408,925.00

 1,071,820.00

 44,002.00

 138,800.00

 91,000.00

 114,500.00

 750,000.00

 9,483,693.00

 397,109.00

 19,429,462.00

 24,496.00

 11,354,645.00

 408,925.00

 1,071,820.00

 44,002.00

 138,800.00

 91,000.00

 114,500.00

 750,000.00

 9,483,693.00

 397,109.00

 19,429,462.00

39540

39600

42110

42120

42140

42340

42410

42510

42520

42600

42800

45100

Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Elevación y Tracción

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Equipo de Comunicación

Equipo de Señalamiento

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

Aplicaciones Informáticas

420

450

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

 12,499,849.00

 19,429,462.00

 0.00

 0.00

 12,499,849.00

 19,429,462.00

 12,499,849.00

 19,429,462.00

BIENES CAPITALIZABLES400  31,929,311.00  0.00 31,929,311.00  31,929,311.00

 300,855,478.00  0.00 300,855,478.00  300,855,478.00TOTAL FUENTE 12
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